
ZARZĄDZENIE NR 37/2022 
WÓJTA GMINY RYCZYWÓŁ 

z dnia 31 marca 2022 r. 

w sprawie organizowania zajęć indywidualnych metodą Integracji Sensorycznej (SI) 
w Przedszkolu Publicznym w Ryczywole dla dzieci uczęszczających do Przedszkola Publicznego 

w Ludomach. 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. 2022 r. Poz. 559), art. 10 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. 
Poz. 1082)  oraz § 4 ust. 3 pkt 4 i § 5 pkt 3 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 9 sierpnia  2017 r. 
w sprawie zasad organizacji i udzielania pomocy psychologiczno-pedagogicznej w publicznych przedszkolach, 
szkołach i placówkach (Dz. U.z 2020 r. Poz. 1280) w porozumieniu z dyrektorami przedszkoli zarządzam co 
następuje: 

§ 1. W związku z posiadaniem przez Przedszkole Publiczne w Ryczywole Sali Integracji Sensorycznej oraz 
pracownika z kwalifikacjami do prowadzenia zajęć SI, realizacja pomocy psychologiczno-pedagogicznej 
w zakresie terapii integracji sensorycznej dla dzieci uczęszczających do Przedszkola Publicznego w Ludomach, 
będzie odbywała się w Przedszkolu Publicznym w Ryczywole zgodnie z procedurą stanowiącą załącznik do 
niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Wykonanie Zarządzenia powierzam dyrektorom przedszkoli, dla których organem prowadzącym jest 
Gmina Ryczywół. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Id: DEC39409-C0EC-4676-BA19-112397387F72. Podpisany Strona 1



Załącznik do zarządzenia Nr 37/2022 

Wójta Gminy Ryczywół 

z dnia 31 marca 2022 r. 

Procedura organizowania  zajęć indywidualnych metodą integracji sensorycznej (SI) 
w Przedszkolu Publicznym w Ryczywole dla dzieci z Przedszkola Publicznego w Ludomach 

1. Na zajęcia przyjmowane są dzieci uczęszczające do Przedszkola Publicznego 
w Ludomach. 

2. Rodzic nie ponosi kosztów terapii SI. 

3. Dyrektor Przedszkola Publicznego w Ludomach jest zobowiązany dostarczyć do Przedszkola Publicznego 
w Ryczywole listę uczniów zakwalifikowanych do terapii SI posiadających takie zalecenia z poradni 
psychologiczno-pedagogicznej w formie orzeczeń o potrzebie kształcenia specjalnego bądź opinii. 

4. Rodzic/prawny opiekun dziecka zobowiązany jest dostarczyć: 

- kopię orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego lub opinii poradni psychologiczno- pedagogicznej, 

- aktualną diagnozę SI, jeśli była robiona, 

-zaświadczenie od lekarza lub oświadczenie rodzica o braku przeciwwskazań do uczestnictwa w terapii. 

5. Rodzic/prawny opiekun dziecka zobowiązany jest udzielić niezbędnych informacji 
o stanie zdrowia dziecka, jego rozwoju i wcześniejszej terapii. 

6. Rodzic/prawny opiekun dziecka zobowiązany jest do uzgodnienia terminu realizacji zajęć indywidualnych 
z terapeutą w godzinach dogodnych dla rodzica, terapeuty 
i przedszkola. 

7. Rodzic/prawny opiekun dziecka odpowiada za przyprowadzanie dziecka na zajęcia, 
o nieobecności na zajęciach należy poinformować dzień wcześniej. 

8. Przedszkole Publiczne w Ryczywole zatrudnia specjalistów do realizacji terapii SI. 

9. Terapeuta zobowiązany jest do przedstawienia rodzicowi i przedszkolu programu terapii integracji 
sensorycznej. 

10. Pod koniec roku szkolnego lub po zakończeniu terapii terapeuta przygotowuje indywidualną ewaluację 
realizacji programu terapii. 

Id: DEC39409-C0EC-4676-BA19-112397387F72. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Przedszkola mają obowiązek udzielać pomocy psychologiczno-pedagogicznej  
i organizować ją na zasadach określonych w rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej  
z dnia 9 sierpnia  2017 r. w sprawie zasad organizacji i udzielania pomocy psychologiczno-pedagogicznej 
w publicznych przedszkolach, szkołach i placówkach (Dz. U. z 2020 r. Poz. 1280). Zgodnie z § 
6 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 pkt 5 pomoc psychologiczno-pedagogiczna w przedszkolu jest udzielana między innymi 
w formie zajęć specjalistycznych: korekcyjno-kompensacyjnych, logopedycznych, rozwijających kompetencje 
emocjonalno-społeczne oraz innych zajęć o charakterze terapeutycznym. 

Na podstawie art. 10 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. Prawo oświatowe  (Dz. U. z 2021 r. Poz. 
1082) do zadań organu prowadzącego szkołę lub placówkę należy 
w szczególności m.in. zapewnienie warunków umożliwiających stosowanie specjalnej organizacji nauki i metod 
pracy dla dzieci i młodzieży objętych kształceniem specjalnym. 

Niniejsze zarządzenie wynika z potrzeby określenia procedur organizowania zajęć indywidualnych metodą 
Integracji Sensorycznej (SI) w Przedszkolu Publicznym w Ryczywole dla dzieci z Przedszkola Publicznego 
w Ludomach. 

Id: DEC39409-C0EC-4676-BA19-112397387F72. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Tiret 1 (1)
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Tiret 2 (2)

	Zalacznik 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Ustęp 9
	Zalacznik 1 Ustęp 10

	Uzasadnienie



